中山市发展和改革局2024年5月固定资产招标核准项目信息公告

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

1 2401-442000-04-
01-622116 三乡镇

中山市三乡镇白石村
八亩村片区

三乡镇白石村农村生活污水
治理工程（八亩村片区) 集体 335.49 中发改三乡招投标

核准〔2024〕118号

本工程拟在白石村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇白石环经济联合社：
　　报来“三乡镇白石村农村生活污水治理工程（八亩村片区）”项目
单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如
下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2401-442000-04-01-622116。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月24日

2 2401-442000-04-
01-821348 三乡镇

中山市三乡镇白石村
黄家村片区

三乡镇白石村农村生活污水
治理工程（ 黄家村片区 ） 集体 263.49 中发改三乡招投标

核准〔2024〕125号

本工程拟在白石村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇白石环经济联合社：
　　报来“三乡镇白石村农村生活污水治理工程（黄家村片区）”项目
单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如
下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2401-442000-04-01-821348。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月30日

3 2401-442000-04-
01-549351 三乡镇

中山市三乡镇白石村
金钗环片区

三乡镇白石村农村生活污水
治理工程（金钗环片区 ） 集体 284.23 中发改三乡招投标

核准〔2024〕119号

本工程拟在白石村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇白石环经济联合社：
　　报来“三乡镇白石村农村生活污水治理工程（金钗环片区）”项目
单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如
下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2401-442000-04-01-549351。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月24日

4 2401-442000-04-
01-462438 三乡镇

中山市三乡镇白石村
金凤环村片区

三乡镇白石村农村生活污水
治理工程（ 金凤环村片区

）
集体 308.69 中发改三乡招投标

核准〔2024〕120号

本工程拟在白石村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇白石环经济联合社：
　　报来“三乡镇白石村农村生活污水治理工程（金凤环村片区）”项
目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见
如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2401-442000-04-01-462438。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月24日

5 2401-442000-04-
01-477652 三乡镇

中山市三乡镇白石村
麻子上巷片区

三乡镇白石村农村生活污水
治理工程（ 麻子上巷片区）

集体 331.23 中发改三乡招投标
核准〔2024〕124号

本工程拟在白石村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇白石环经济联合社：
　　报来“三乡镇白石村农村生活污水治理工程（麻子上巷片区）”项
目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见
如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2401-442000-04-01-477652。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月30日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

6 2401-442000-04-
01-983548 三乡镇

中山市三乡镇白石村
麻子天后宫片区

三乡镇白石村农村生活污水
治理工程 （ 麻子天后宫片

区）
集体 331.02 中发改三乡招投标

核准〔2024〕122号

本工程拟在白石村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇白石环经济联合社：
　　报来“三乡镇白石村农村生活污水治理工程（麻子天后宫片区）”
项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意
见如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2401-442000-04-01-983548。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月30日

7 2401-442000-04-
01-607403 三乡镇

中山市三乡镇白石村
麻子一、二巷片区

三乡镇白石村农村生活污水
治理工程（ 麻子一、二巷片

区）
集体 307.72 中发改三乡招投标

核准〔2024〕123号

本工程拟在白石村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇白石环经济联合社：
　　报来“三乡镇白石村农村生活污水治理工程（麻子一、二巷片区）
”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准
意见如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2401-442000-04-01-607403。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月30日

8 2401-442000-04-
01-739128 三乡镇

中山市三乡镇白石村
锚山街北片区

三乡镇白石村农村生活污水
治理工程 （ 锚山街北片

区）
集体 281.79 中发改三乡招投标

核准〔2024〕116号

本工程拟在白石村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇白石环经济联合社：
　　报来“三乡镇白石村农村生活污水治理工程（锚山街北片区）”项
目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见
如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2401-442000-04-01-739128。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月24日

9 2401-442000-04-
01-379867 三乡镇

中山市三乡镇 白石村
锚山街南片区

三乡镇白石村农村生活污水
治理工程（ 锚山街南片区

）
集体 260.22 中发改三乡招投标

核准〔2024〕117号

本工程拟在白石村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇白石环经济联合社：
　　报来“三乡镇白石村农村生活污水治理工程（锚山街南片区）”项
目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见
如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2401-442000-04-01-379867。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月24日

10 2401-442000-04-
01-998248 三乡镇

中山市三乡镇白石村
岐洲街片区

三乡镇白石村农村生活污水
治理工程（ 岐洲街片区 ） 集体 317.84 中发改三乡招投标

核准〔2024〕121号

本工程拟在白石村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇白石环经济联合社：
　　报来“三乡镇白石村农村生活污水治理工程（岐洲街片区）”项目
单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如
下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2401-442000-04-01-998248。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月30日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

11 2312-442000-04-
01-974916 三乡镇

中山市三乡镇平东村
中屋方片区

三乡镇平东村农村生活污水
治理工程（中屋方片区）

集体 313.31 中发改三乡招投标
核准〔2024〕109号

本工程拟在平东村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇平东经济联合社：
　　报来“三乡镇平东村农村生活污水治理工程（中屋方片区）”项目
单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如
下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2312-442000-04-01-974916。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月14日

12 2312-442000-04-
01-477969 三乡镇

中山市三乡镇平东村
平东市场南片区

三乡镇平东村农村生活污水
治理工程（平东市场南片

区）
集体 295.95 中发改三乡招投标

核准〔2024〕113号

本工程拟在平东村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇平东经济联合社：
　　报来“三乡镇平东村农村生活污水治理工程（平东市场南片区）”
项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意
见如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2312-442000-04-01-477969。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月14日

13 2312-442000-04-
01-843957 三乡镇

中山市三乡镇平东村
湖景新村片区

三乡镇平东村农村生活污水
治理工程（湖景新村片区）

集体 306.21 中发改三乡招投标
核准〔2024〕108号

本工程拟在平东村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇平东经济联合社：
　　报来“三乡镇平东村农村生活污水治理工程（湖景新村片区）”项
目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见
如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2312-442000-04-01-843957。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月14日

14 2312-442000-04-
01-657573 三乡镇

中山市三乡镇平东村
东埠街北片区

三乡镇平东村农村生活污水
治理工程（东埠街北片区）

集体 343.39 中发改三乡招投标
核准〔2024〕110号

本工程拟在平东村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇平东经济联合社：
　　报来“三乡镇平东村农村生活污水治理工程（东埠街北片区）”项
目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见
如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2312-442000-04-01-657573。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月14日

15 2312-442000-04-
01-349734 三乡镇

中山市三乡镇平东村
东埠街西片区

三乡镇平东村农村生活污水
治理工程（东埠街西片区）

集体 309.75 中发改三乡招投标
核准〔2024〕114号

本工程拟在平东村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇平东经济联合社：
　　报来“三乡镇平东村农村生活污水治理工程（东埠街西片区）”项
目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见
如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2312-442000-04-01-349734。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月14日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

16 2312-442000-04-
01-385689 三乡镇

中山市三乡镇平东村
鸿埠园（二至五巷）

片区

三乡镇平东村农村生活污水
治理工程（鸿埠园（二至五

巷）片区）
集体 186.84 中发改三乡招投标

核准〔2024〕112号

本工程拟在平东村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇平东经济联合社：
　　报来“三乡镇平东村农村生活污水治理工程（鸿埠园（二至五巷）
片区）”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招
标核准意见如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2312-442000-04-01-385689。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月14日

17 2312-442000-04-
01-972726 三乡镇

中山市三乡镇平东村
鸿埠园（六至七巷）

片区

三乡镇平东村农村生活污水
治理工程（鸿埠园（六至七

巷）片区）
集体 283.9 中发改三乡招投标

核准〔2024〕111号

本工程拟在平东村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇平东经济联合社：
　　报来“三乡镇平东村农村生活污水治理工程（鸿埠园（六至七巷）
片区）”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招
标核准意见如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2312-442000-04-01-972726。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月14日

18 2404-442000-17-
01-694851 西区

中山市西区隆昌社区
兆丰产业园南侧

兆丰产业园南侧道路工程 其他 120 中发改西区招投标
核准〔2024〕3号

本项目为兆丰产业园南侧道路工程，道路长
约120米，标准段路幅宽度为12米，设计时
速为30km/h，双向2车道，为城市次干道路
。本次建设内容包括道路工程、排水工程、

照明工程、交通工程。

中山市西区街道城市建设和管理局：
　　报来“兆丰产业园南侧道路工程”项目单独申请招标事项核准有关
材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
 　　一、本次申请范围：勘察 、设计、建筑工程、监理、其他。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具
体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
　　四、项目代码：2404-442000-17-01-694851。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月17日

19 2404-442000-04-
01-438785 港口镇

中山市港口镇港口社
区

中山市港口镇港口社区居民
生活污水治理工程

其他 930.22 中发改港口招投标
核准〔2024〕2号

建设地点位于中山市港口镇港口社区，工程
建设主要内容包括对港口社区二马路以南、
港口沥以西两部分区域居民区进行雨污分流
改造，新建 DN200-DN400污水管3.12公
里，新建DN300-DN600雨水管1.64公里，

并改造部分房屋立管等内容等。

中山市港口镇农业农村局：
　　报来“中山市港口镇港口社区居民生活污水治理工程”项目申请招
标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，
招标方式为公开招标。具体详见附表。
  三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
  四、项目代码：2404-442000-04-01-438785。
  附件：工程招标核准意见表

2024年05月29日

20 2307-442000-04-
01-985101 黄圃镇

中山市黄圃镇黄圃镇
大雁围南堤及横石围

北堤

黄圃镇大雁围、横石围暗窦
重建工程

其他 603.86 中发改黄圃招投标
核准〔2024〕2号

拆除并重建暗窦3座，包括大雁围大魁二队
砖厂侧暗窦、大雁围大魁二队泵站暗窦和横
石围长围六队暗窦；拆除旧暗窦1座并复
堤，拆除暗窦为横石围长围七队暗窦。

中山市黄圃镇水务事务中心：
　　报来“黄圃镇大雁围、横石围暗窦重建工程”项目单独申请招标事
项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意 见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定。
 　　四、项目代码：2307-442000-04-01-985101。

 　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月06日

21 2311-442000-04-
01-669324 南区

中山市南区树涌工业
园

树涌工业园市政规划支路建
设工程

其他 15743.29 中发改南区招投标
核准〔2024〕6号

本项目共包含位于树涌工业园内的五条市政
支路，宽度均为15米，总长度2547米，为
双向两车道，最高设计时速30km/h，包含
道路、排水、桥涵、交通、绿化、照明及其

他附属工程。

中山市南区街道城市更新和建设服务中心（土地房屋征收中心）：
　　报来“树涌工业园市政规划支路建设工程项目”项目单独申请招标
事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
 　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目
勘察、设计、建筑工程的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招
标，招标方式为公开招标。具体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
 　　四、项目代码：2311-442000-04-01-669324。

2024年05月09日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

22 2403-442000-04-
01-918377 南头镇

中山市南头镇穗西社
区

南头镇月桂东路（孖沙幼儿
园南侧）道路工程

集体 977.98 中发改南头招投标
核准〔2024〕2号

项目位于中山市南头镇穗西社区，项目建设
单位是中山市南头镇城市更新和建设服务中
心。工程总投资为977.98万元，本项目建
设内容为月桂东路（孖沙幼儿园南侧）道路
工程，道路长190m。规划为城市主干路，
双向六车道，设计速度50km/h，红线宽

30m，包括道路工程、交通工程、排水工程

、电力通信、照明工程，绿化工程。

中山市南头镇城市更新和建设服务中心(中山市南头镇土地房屋征收中
心)：
　　报来“南头镇月桂东路（孖沙幼儿园南侧）道路工程”项目单独申
请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，
招标方式为公开招标。具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2403-442000-04-01-918377。

　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月11日

23 2401-442000-04-
01-632419 翠亨新区

中山市翠亨新区马鞍
岛

翠亨新区马鞍岛西二围、西
三围市政污水收集工程

其他 950 中发改翠亨招投标
核准〔2024〕4号

本工程位于翠亨新区马鞍岛，主要建设内容
为：新建兴湾路与西湾路交叉口泵站1座

（1.5万吨/日）；新建兴湾路与和信路交叉
路口泵站（2万吨/日）；新建通往和清路污
水管管径D500污水压力管约1342米；新建
兴洋路与中准道交叉口泵站1座（0.3万吨/
天）；新建兴洋路至仁爱路污水压力管约

550米；新建和运路污水重力管约68米等，

及其相关的土建工程、电力工程、道路工程
等配套工程。

中山翠亨新区工程项目建设事务中心（广东中山翠亨国家湿地公园管护
中心）：
　　报来翠亨新区马鞍岛西二围、西三围市政污水收集工程单独申请招
标核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，
 招标方式为公开招标。
　　 三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
　　四、项目代码：2401-442000-04-01-632419
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月14日

24 2402-442000-04-
01-187224 三乡镇

中山市三乡镇平东村
平东商业大街南片区

三乡镇平东村农村生活污水
治理工程（平东商业大街南

片区）
集体 290.12 中发改三乡招投标

核准〔2024〕115号

本工程拟在平东村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇平东经济联合社：
　　报来“三乡镇平东村农村生活污水治理工程（平东商业大街南片
区）”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标
核准意见如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2402-442000-04-01-187224。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月14日

25 2402-442000-04-
01-666924 东区

中山市东区项目位于
东区街道、火炬开发

区范围
五马峰郊野公园项目 其他 1302.15 中发改招投标核准

〔2024〕8号

本工程位于东区街道、火炬开发区，以登山
步道建设为主，建设范围包括新建步道约
2100 米、改造步道约2200米；新建1个停

车场、进停车场道路扩宽270米长6米宽、2
个卫生间、4个出入口、2个观景平台等，
建设内容包括绿化工程、景观工程、结构工
程、给排水工程、电气工程、配套设施等。

中山市代建项目管理办公室：
　　报来“五马峰郊野公园项目”单独申请招标事项核准有关材料收悉
。经审查，现提出招标核准意见如下：
 　　一、本次申请范围：勘察、设计。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具
体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
 　　四、项目代码：2402-442000-04-01-666924。

　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月15日

26 2404-442000-04-
01-440563 南朗街道

中山市南朗街道东桠
工业园区内

南朗街道工业园区污水管网
收集工程（东桠工业区）

其他 300 中发改翠亨招投标
核准〔2024〕7号

本工程为南朗街道工业园区污水管网收集工
程（东桠工业区），项目位于逸仙路东侧东
桠工业园区。本次设计主要为排水工程，其

中设计污水管道管径为D300，总长度
501m；设计雨水管道管径为

D400~D1000，总长度49m，排水管道施工

方式主要采用开挖施工。本次设计内容对工
业园区内市政道路上的雨、污水管网系统进
行完善、修复及清淤；同时预留工业园区内
厂区现状排污口及厂区门口污水接驳井，施
工后，破补的路面、栏杆、围墙等需按原状

修复。

中山翠亨新区工程项目建设事务中心（广东中山翠亨国家湿地公园管护
中心）：
　　报来南朗街道工业园区污水管网收集工程（东桠工业区）单独申请
招标核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2404-442000-04-01-440563
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月24日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

27 2404-442000-04-
01-268380 南朗街道

中山市南朗街道第三
工业园区内

南朗街道工业园区污水管网
收集工程（第三工业区）

其他 350 中发改翠亨招投标
核准〔2024〕6号

本工程为南朗街道工业园区污水管网收集工
程（第三工业区），项目位于南朗街道第三
工业园区。本次设计主要为排水工程，其中
设计污水管道管径为D300，总长度434m排
水管道施工方式主要采用开挖施工。本次设
计内容对工业园区内市政道路上的雨、污水
管网系统进行完善、修复及清淤；同时预留
工业园区内厂区现状排污口及厂区门口污水
接驳井，施工后，破补的路面、栏杆、围墙

等需按原状修复。

中山翠亨新区工程项目建设事务中心（广东中山翠亨国家湿地公园管护
中心）：
　　报来南朗街道工业园区污水管网收集工程（第三工业区）单独申请
招标核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，
 招标方式为公开招标。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2404-442000-04-01-268380
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月24日

28 2404-442000-04-
01-978586 南朗街道

中山市南朗街道横门
工业园区内

南朗街道工业园区污水管网
收集工程（横门工业区）

其他 700 中发改翠亨招投标
核准〔2024〕8号

本工程为南朗街道工业园区污水管网收集工
程（横门工业园区），项目位于中山市南朗
街道横门工业园区。本次设计主要为排水工

程，其中设计污水管道管径为
D200~D600，总长度1391m；设计雨水管

道管径为D200~D300，总长度13m，排水
管道施工方式主要采用开挖施工。本次设计
内容对工业园区内市政道路上的雨、污水管
网系统进行完善、修复及清淤；同时预留工
业园区内厂区现状排污口及厂区门口污水接
驳井，施工后，破补的路面、栏杆、围墙等

需按原状修复。

中山翠亨新区工程项目建设事务中心（广东中山翠亨国家湿地公园管护
中心）：
　　报来南朗街道工业园区污水管网收集工程（横门工业区）单独申请
招标核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，
 招标方式为公开招标。
　　 三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
　　 四、项目代码：2404-442000-04-01-978586
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月24日

29 2303-442000-04-
01-169100 翠亨新区

中山市翠亨新区石门
路石门幼儿园

南朗街道石门幼儿园整体提
升工程

其他 500 中发改翠亨招投标
核准〔2024〕5号

南朗街道石门幼儿园整体提升工程，包括局
部室外改造、局部室内装修、风雨连廊建设
等，建筑面积约1000平方米。申请投资项

目赋码用于办理立项。

中山市南朗街道教育和体育事务中心：
　　报来南朗街道石门幼儿园整体提升工程单独申请招标核准有关材料
收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2303-442000-04-01-169100
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月24日

30 2404-442000-17-
01-281141 西区

中山市西区中山市西
区

崇章路道路提升工程（105
国道至金华中路段）

其他 111.58 中发改西区招投标
核准〔2024〕2号

崇章路道路提升工程（105 国道至金华中路
段）项目概况：本项目位于中山市西区，项

目属于原址改造，道
路 起 点 位 于 崇 章 路 与 彩 虹 大 道 交 叉
口 ， 起 点坐 标 为 （X=2497342.563，

Y=495531.99），道路终点位于崇章路与金

华 中路交叉口，终点坐标为
（X=2497500.453，Y=495721.618）。本

项 目 施 工 范围的设计 起 点 桩 号 为
K0+030.16, 坐标为

(X=2497361.864,Y=495555.171),设计终点

桩号为 K0+238.362，坐 标为
（X=2497495.094,Y=495715.182）。改造
总长度为 208.202 米，道路设计宽度按现
状宽度为 23.5m～20.5m。崇章路属于城市
次干路，双向四车道。现状道路主要为水泥
混凝土，水泥板厚约 为 18cm。起点与终点
少部分路段为沥青路面，道路两侧均为厂区

用地和建筑用地。

中山市西区街道城市建设和管理局：
　　报来“崇章路道路提升工程（105国道至金华中路段）”项目单独
申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
 　　一、本次申请范围：设计、建筑工程、监理、其他。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具
体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
　　四、项目代码：2404-442000-17-01-281141。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月16日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

31 2404-442000-04-
01-490739 火炬开发区

中山市火炬开发区中
山市民众街道民众涌

中山市民众街道民众涌清淤
工程

集体 367 中发改火炬招投标
核准〔2024〕2号

对民众街道民众涌进行清淤疏浚，总长度
3050米。

中山市民众街道水务事务中心：
　　报来“中山市民众街道民众涌清淤工程”单独申请招标事项核准有
关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
    三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法
律、法规的规定执行。
　　四、项目代码：2404-442000-04-01-490739。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月27日

32 2404-442000-04-
01-618089 火炬开发区

中山市火炬开发区民
众街道隆丰涌(隆丰涌
大桥至十五顷涌段)

民众街道隆丰涌(隆丰涌大桥
至十五顷涌)清淤工程

集体 260 中发改火炬招投标
核准〔2024〕3号

对民众街道隆丰涌（隆丰涌大桥至十五顷涌
段)进行清淤疏浚，总长度2200米。

中山市民众街道水务事务中心：
　　报来“民众街道隆丰涌(隆丰涌大桥至十五顷涌)清淤工程”单独申
请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：设计、建筑工程（含安装）、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
  四、项目代码：2404-442000-04-01-618089。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月27日

33 2310-442000-19-
01-556191 横栏镇

中山市横栏镇横栏镇
富庆一路东

横栏镇富庆一路东泵站新建
及管网配套工程

集体 260 中发改横栏招投标
核准〔2024〕2号

新建泵站1.5立方米/秒，总装机容量
92.5KW,共三台轴流泵；新建排水管长度

750米。

中山市横栏镇水务事务中心：
　　报来“横栏镇富庆一路东泵站新建及管网配套工程项目”单独申请
招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。
  二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
  三、项目代码：2310-442000-19-01-556191。

　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月29日

34 2310-442000-19-
01-725774 横栏镇

中山市横栏镇横栏镇
顺兴北路

横栏镇顺兴北泵站新建工程 集体 57 中发改横栏招投标
核准〔2024〕3号

新建泵站设计流量0.8立方米/秒，总装机容
量56KW，共两台轴流泵。

中山市横栏镇水务事务中心：
　　报来“横栏镇顺兴北泵站新建工程项目”目单独申请招标事项核准
有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。
  二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
  三、项目代码：2310-442000-19-01-725774。

　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月29日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

35 2303-442000-04-
01-264522 大涌镇

中山市大涌镇中顺大
围大涌堤段横河水
闸，中顺大围大涌堤

段全禄水闸

横河水闸与全禄水闸维修加
固和灌浆工程

其他 800 中发改大涌招投标
核准〔2024〕1号

对横河水闸和全禄水闸进行维修加固，包括
新建检修闸门、更换闸门止水、启闭机卷扬
机检修、闸门除锈喷漆、反光水位尺更换、
水闸闸底灌浆、修复路面、水闸内外江连接
段抛石护底、引水渠沿岸增加防卫护栏等。

中山市大涌镇水务事务中心：
　　《关于申请横河水闸与全禄水闸维修加固和灌浆工程先行开展勘察
/设计/监理招标工作的请示》及有关材料收悉。经征求【审核部门名称
】意见，现提出招标核准意见如下：
　　一、核准横河水闸与全禄水闸维修加固和灌浆工程。具体详见附表
。
　　二、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。

　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月29日

36 2405-442000-04-
01-305361 神湾镇

中山市神湾镇神湾镇
南湾豪庭、神洲湾畔
、金港湾、德雅湾、
香海北岸、怡景湾、
双城蓝岸、天琅湾
（盛世游艇会）

神湾镇小区雨污管网改造工
程二期（B片区）

其他 472.88 中发改神湾招投标
核准〔2024〕1号

神湾镇小区雨污管网改造工程二期（B片
区），项目主要是对建设范围内的小区进行
“小区支管到户、雨污分流、正本清源改造
”，涉及共计8个小区，总用地面积约24.68
公顷。改造内容为对小区内建筑排水改造

（原阳台立管作为污水管，新建屋面雨水立
管）；小区室外埋地排水管网改造。估计总
投资约472.88万元，其中建安费348.69万

元。

中山市神湾镇城市更新和建设服务中心(中山市神湾镇土地房屋征收中
心)：
        报来“神湾镇小区雨污管网改造工程二期（B片区）”单
独申请招标事项核准有关材料收悉，经审查，现提出招标核准意见如
下：
　　 一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理及其他。
         二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核
准项目“建筑工程”全部委托招标代理机构组织公开招标。
         三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标
投标法 律、法规的规定执行。
         四：项目代码：2405-442000-04-01-305361。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月31日

37 2306-442000-23-
01-793418 三乡镇

中山市三乡镇金涌大
道 590 号金沙万象郡
花园 48至49卡、塘敢
村沥金路 26 号港盈
轩61 卡至66 卡铺位

。

广东省基层卫生健康综合试
验区（中山三乡）中医馆及
卫生站标准化升级改造项目

国有独资公司 329.97 中发改三乡招投标
核准〔2024〕126号

本项目为三乡镇卫生项目，万象郡站装修改
造面积为 1206.16m2，东桂站改造面积为
571.50m2，主要建设内容包括:室内装修工

程、室内电气工程、智能化工程、生活给排
水工程、通风空调工程、自动报警系统等

中山市三乡镇社区卫生服务中心：
　　报来“广东省基层卫生健康综合试验区（中山三乡）中医馆及卫生
站标准化升级改造项目”项目单独申请招标变更事项核准有关材料收悉
。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围:建筑工程（含安装）。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，项目“设计、
监理”已核准，按中发改三乡招投标核准〔2023〕12号文件执行；项目
申请变更，同意项目“建筑工程（含安装）”的招标范围为全部招标，
招标组织形式为委托招标，招标方式为公开招标，具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2306-442000-23-01-793418。

　　附件：工程招标核准意见表

2024年05月30日

注：本信息统计时间以领证办结时间为界点